Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

DECRETO NO 2569, DE 26 DE SETEMBRO DE2023
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância
de R$ 974.000,00 (novecentos e setenta e quatro mil reais), em conformidade com inciso lll,
artigo 70 da Lei no 206412022, distribuído as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) R$ 974.000,00

01 20 01 DIRETORIA DE GABINETE
04 122 95oo 2s0o oooo cooRDENAÇÂo Do GABINETE Do PREFEITo
3.1,90.í1,00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL
Oí TESOURO
í.IO.OO GERAL
DIRETORIA DE GABINETE
04 í22 95oo 25oo oooo cooRDENAÇÀo Do GABTNETE Do PREFEITo
3.i.90.í 3.oo oBR|GAÇôES pATRoNAts

01 TESOURO
11O.OO GERAL

OIRETORIA DE GOVERNO E PLANEJAMENÍO
04 122 S5O1 2501 OOOO MANUT.DOS SERV.DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
3,í.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PÉSSOALCIVIL
01 TESOURO
11O.OO GERAL

DIRETORIA DE GOVERNO E PLANEJAMENÍO
04 122 95OI 2501 OOOO MANUT.DOS SÊRV.DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
3.1.90.13.00 oBRIGAÇôES pATRoNAts

01 TESOURO
11O.OO GERAL
FUNDo MUNrcrpAL DE ASSrsrÊNclA soctAl
oB 244 9504 2s28 ooo0 MANUTENÇÃo Do oRAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS.PESSOALCIVIL
O,I TESOURO
s1o.oo ASSlsrÊNcrA socrAL-cERAL
FUNDo MUNrctpAL DE ASStsrÊNctA soctAL
08 244 9504 2s2o oooo MANUTENÇÃo Do CRAS
3.1.90.13.00 oBRTGAÇóES PATRoNATS
O,I TESOURO
5ío.oo AssrsrÊNctA soctAL-GERAL
ENSINO INFANTIL
12 36s 9s13 25í3oo0o MANUTENÇÃo Do ENStNo TNFANT|L
3,1.90,I1.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL
01 TESOURO
213.00 EDUcAÇÂo TNFANTTL-PRÉ EScoLA
ENSINO INFANTIL
12 36s 9s13 25t3oooo MANUTENÇÃo Do ENStNo |NFANT|L
3.1.90.13.00 oBRrcAçôEs pATRoNArs
O1 TESOURO
2i3.oo EDUcAÇÃo |NFANTTL-PRÉ EscoLA
CULTURA
13 392 9s19 2s19 0000 MANUTENÇÃo DAS ATtvtDADES cuLTURArs
3,,I.90.11.00 VENCIMENTOSEVANÍAGENSFIXÂS.PESSOALCIVIL
01 TESOURO
11O.OO GERAL

001 R$ 126.000,00
FR:0.01.110-110.000

R$ 28.000,00
FR:0.01.1 1S'110.000

R$ 64.000,00
FR:0.01.110Jí0.000

R$ 113.000,00
FR: 0.01 .510-5 ! 0.000

R$ 28.000,00
FR: 0.01 .5í 0-51 0.000

R$ 38.000,00
FRi 0.01.213-213.000

R$ 11.000,00
FR: 0.01 .213-2 í 3.000

RS 10.000,00
FR:0.0í.1,|G110.000

01 20 01

002

01 21 0Í
010

01 2'l 01
011

01 24 01

054

055

01 26 04
156

0't 26 04

0'1 26 10
199

Rua Vereador Juyenal Leme Mourão,n'770 - centro - FONE/FAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

.r

R$ 19.000,00
FR:0.01.'110110.000

01 24 01

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Gonceição
Estado dê São Paulo

01 26 10 CULTURA
13 392 9519 2s19 oooo MANUTENÇÃo DAS ATTVTDADES cuLTURArs R$ 3.000,00
3.1.90.13.00 oBRrcAÇôEs pATRoNArs FR: 0.01. r 10-í 10.000
Oí TESOURO
ííO.OO GERAL
DIRETORIA DE TRANSPORTES
26 782 9s2z 2s23 ooo0 MANUTENÇÂo Do srsrEMA DE TRANSpoRTÉs R$ 37.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR: 0.01.110-1í0.000
O1 TESOURO
I1O.OO GERAL
DIRETORIA DE TRANSPORTES
26 7a2 ss23 2s23 ooo0 MANUTEN-ÇÃo Do srsrEMA DE TRANSPoRTES R$ 10.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
1,1O.OO GERAL
DTREToRTA JURIDtcA
04 124 9526 2s26 ooo0 MANUTENÇÃo Dos sERVtÇos JURlDlcos R$ 60.000,00
3.1.90.1'1.00 VENCIMENTOS EVANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR:0.01.110-'110.000
01 TESOURO
11O,OO GERAL
DrREroRtA JURíDtcA
04 124 9s26 2s26 ooo0 MANUTENÇÃo Dos sERVtÇos JURÍDrcos R$ 16.000,00
3.1.90.í 3.00 oBRIGAÇOES pATRoNArs FR: 0.0í.'r 10-'i 10.000
O1 TESOURO
11O.OO GERAL
DTRETORTA DE ÁcuA E ESGoro R$40.000,00
17 s12 9s29 2s47 MANUTENçÃo Do stsrEMA DE ABASTEctiiIENTo DEÁcuA
3.í.90.1í.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR: 0.0í.'l í0í 10.000
Oí TESOURO
11O,OO GERAL
sERVtÇos PúBLtcos
15 4s2 9s28 254s 0000 MANUTENÇÃo Dos sERVrÇos DE LrirpEzA púBLtcA R$ 139.000,00
3.1.90.11.00 VENCIIIIENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR:0.0í.110-íí0.000
01 TESOURO
11O.OO GERAL
sERVrÇos PúBLtcos
1s 452 9s2B 2s4s o0oo N4ANUTENÇÃo Dos sERVtÇos DE LtMpEzA púBLtcA R$ 42.000,00
3.1.90.13.00 oBRtGAÇôEs pATRoNAts FR: 0.01.í í0t 10.000
01 TESOURO
1íO.OO GERAL
sERVrÇos PúBLrcos
15 452 9s28 2s46 0000 MANUTENçÃo Dos sERVrÇos púBlrcos EM GERAL R$ 14o.ooo,oo
3.1.90.f i.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR: 0.01.110-í 10.000
O1 TESOURO
1íO.OO GERAL
sERVrços PúBLrcos
ís452952825460000 MANUTENÇÃo Dos sERVrÇos púBLtcos EM GERAL R$ 51.000,003.1.90.13.00 oBRrcAÇóEs pATRoNAts FR: o.o.t.11ol1o.0oo01 TESOURO
1,IO.OO GERAL

200

01 28 01

207

01 28 01
208

01 31 01
256

01 31 01
257

0í 33 0r
266

01 34 01
289

0'i 34 01

290

0't 34 01
298

01 34 01
299

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso proveniente
de:

Anulação ( - )

o1 22 01
019

R$ 974.000,00

DIRETORIA DE ADIvIINISTRAÇÃo
04 1229s02 2s02 0000 MANUTENÇÃo Dos sERVtÇos DE ADMINITRAÇÃo
3,í.90.í,Í.OO VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS.PESSOALCIVIL
01 TESOURO
í1O,OO GERAL

R$ 350.000,00
FR: 0.01.'Í10-'1 10.000

Ruâ Verêâdor Juvenal Leme Mourão, no 770 - certro - FONE/f,'AX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

{:

Estado de São Paulo

01 22 01 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
M 122 g5O2 25O2OOOO MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINITRAÇÃO R§9O.OOO,OO

3.1.90.'13.00 OBRIGAÇÔES PATRONAIS FR:0.0',1.',11Gí10.000
01 TESOURO,I,!O,OO GERAL
DIRETORIA DE FINANÇAS
04 123 9503 2503 OOOO MÂNUTENÇÂO DOS SERVIÇOS OE F'NANÇAS R$ 30.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÔES PATRONAIS FR: 0.0í.110-110.000
Oí TESOURO
11O,OO GERAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE _ TESOURO MUNICIPAL R$ '176.000,00

10 301 9508 2508 OO00 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚOE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR: 0.01.310-310.000
OI TESOURO
31O,OO SAÚDE - GERAL
ÍRANSPORTE ESCOLAR R§ 28.OOO,OO

12 361 9518 2518 OOOO MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLÂR
3.,.90.13.00 OBRIGAÇÔES PATRONATS FR: 0.01.22G220.000
01 TÉSOURO
22O.OO ENSINO FUNDAMENÍAL
D|RETORTA DE AGRTCULTURÂ, ME|OAMB|ENTE, OEFESA CrVrL E SÉGURANÇA R$ 200.000,00
r5 452 9525 2537 0000 MANUTENÇAO DAS ESTRADAS RURAIS
3.1.90.1í.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR:0.01.110-1í0.000
O1 TESOURO
11O.OO GERAL
DIRETORIA DE AGRICULTURA, MEIOAMBIENTE, DEFESACIVIL E SEGURANÇA RS 60-000,00
15 452 9525 2537 OOOO MANUTENçÂO DAS ESTRADAS RURAIS
3.1.90.13.00 OBRTGAçÔES PATRONATS FR:0.01.1í0-110.000
01 TESOURO,11O,OO GERAL
DIRETORIA DE ENGENHARIA, PROJETOS E OBRAS RS4O.OOO,OO

15 451 9530 2549 OOO0 MANUTENÇÃO DOS ERV|çOS DE ENGENHARIA, PROJETOS E OBRAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR: 0.0í.11G110.000
01 TESOURO,I1O.OO GERAL

020

01 23 01

01 25 01

01 26 09
187

01 30 0t
238

01 30 01
239

0't 35 01

Artigo 30. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

Carlos Eduardo Aranha de Albuquerque
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Diário Oficial e site da Prefeitura Municipal de Santa Cruz da
Concei

Fa José Picolli
Diretor Jurídico

Rua Vereâdor Juvenâl Leme Mourão, n" 770 - cetrtro - FONE/FÀX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

Prefeitura Municipal de Santa Gruz da Conceição

031

100

3l'1

		2023-09-27T15:10:12-0300
	CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE:30822066890

		2023-09-27T15:14:27-0300
	CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE:30822066890

		2023-09-27T15:14:50-0300
	CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE:30822066890